（別記第１号様式）押印した書類のコピーではなく、原本を提出してください。

長岡市自主防災会活動実施報告書
（兼 活動報償金交付申請書）
　　　　年　　月　　日
長岡市長様
団　体　名：　大 手 通 町 　　　　　　自 主 防 災 会記入例

代　表　者　〒 ９４０　―　００６２
住　　　所：長岡市　大手通１丁目４番１０号
代　表　者防災

氏　　　名：会　長　　防　災　　太　郎　　　　　　印

電　　　話：（　０２５８　）　３９　― 　２２６２　　団体の角印等は使用せず、
会長私印を押印願います。

下記のとおり、自主防災活動を実施しましたので報告、申請します。

１ 活動の内容
	実施日時
	○○年△△月××日（□）　9時00分 から 11時00分まで

	実施場所・
活動参加人員
	大 手 通 公 園
	１４０ 名

	活動内容
	想定災害
	地震　 水害　 土砂災害　 火災　 その他（　　   　）

	活動項目
	情報収集伝達訓練　 初期消火訓練　 救助救出訓練
避難訓練　 給食給水訓練 　その他（      　　     ）

	講習機関
	独自　　危機管理防災本部　　支所地域振興課
消防本部    　その他（         　　     ）

	成果
（感想）
	自主防災会が独自に定めた避難計画による避難訓練を実施し、向こう三軒両隣をはじめとした地域防災力の大切さを改めて認識した。

	次回への課題や目標、
地域で抱える問題、
悩み　等
	老人世帯への情報伝達や安否確認に時間を要したため、町内の避難行動の仕組みを改めて検討したい。

『活動報償金額』
１．  50世帯以下     13,000円
２.   51～100世帯　　15,500円
３.　101～150世帯　　18,000円
４.　151～200世帯　　20,500円
５.　201～250世帯　　23,000円
６.　251～300世帯　　25,500円
７.　301～350世帯　　28,000円
８.　351～400世帯　　30,500円
９.　401～450世帯　　33,000円
10.　451世帯以上　　 35,500円
□中越市民防災安全大学受講　　　 円加算
※　受講料の領収書の写しと、中越市民防災安全士の認定証の写しを添付してください。
[一人につき8,000円（学生は5,000円）]

２　自主防災会の構成世帯数　　　１４２ 世帯
※　令和５年４月１日現在の世帯数を記入してください。

３　活動報償金の額　　　金１８,０００ 円
※　年度１ (・)回 (・)のみ (・・)申請が可能です。
[bookmark: _GoBack]令和６年３月29日（金）までに提出してください。

４　添付書類
⑴　実施状況の写真（概ね (・・)１ (・)～ (・)３ (・)枚 (・)程度 (・・)）
⑵　長岡市自主防災会活動報償金　口座振替申請書（別紙）
⑶　団体名義の預金通帳の表面と見開きの写し
（金融機関名、支店名、預金種目、口座番号、団体名
の記載があるページ）